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PISMO DO WSZYSTKICH POBIERAJĄCYCH 
SPECYFIKACJĘ WARUNKÓW ZAMÓWIENIA


Zarząd Dróg  Wojewódzkich  w  Opolu w odpowiedzi na pytania zadane przez wykonawcę do postępowania  o  udzielenie zamówienia   publicznego  na: „Wzmocnienie nawierzchni drogi wojewódzkiej nr 487 na odcinku Zdziechowice – Nowa Wieś, od km 16+900 do km 17+900” wyjaśnia poniżej.  

Pytanie 1:
Wnoszę o zmianę § 4 ust. 3 Umowy poprzez zmianę „30 dni” na „14 dni”
Ze względu na czas realizacji zamówienia, tj. 60 dni zmiana terminu płatności szczególnie z uwagi na faktury częściowe jest istotna i zasadna.
Odpowiedź 1:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie 2:
Wnoszę o zmianę § 9 ust. 6 Umowy poprzez zmianę „24 godzin” na „48 godzin”
Odpowiedź 2:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie 3:
Wnoszę o zmianę § 10 ust. 6 Umowy „30 dni” na „7 dni”
Z uwagi na okres realizacji zamówienia, czas oczekiwania 30 dni na ewentualny sprzeciw stwarzać może realne zagrożenie niewykonania przedmiotu zamówienia w terminie.
Odpowiedź 3:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie 4:
Wnoszę o zmianę § 10 ust. 6 Umowy „30 dni” na „7 dni”
Z uwagi na okres realizacji zamówienia, czas oczekiwania 30 dni na akceptację dokumentów stwarzać może realne zagrożenie niewykonania przedmiotu zamówienia w terminie.
Odpowiedź 4:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie 5:
Wnoszę o zmianę § 13 ust. 2 Umowy poprzez dodanie po dotychczasowej treści postanowienia:
„Wyd. SEKOCENBUD, o którym mowa w tym postanowieniu, wydawane dla województwa opolskiego, na terenie którego prowadzone będą prace” 
Ceny rynkowe różnią się w zależności od regionu, co powinno być uwzględnione przy porównywaniu stawek rynkowych.
Odpowiedź 5:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie 6:
Wnoszę o zmianę § 18 ust. 1 Umowy poprzez każdorazową zmianę „brutto” na „netto”
Uzasadnieniem jest zasada równego traktowania, wynikającą z unormowania ustawy Prawo zamówień publicznych. Zastrzeżenie naliczania kar umownych od wartości brutto powoduje nierówne traktowanie wykonawców, ponieważ w przypadku wykonawców zagranicznych kara będzie obliczana od wartości niższej, ponieważ podatek VAT jest doliczany wtedy wyłącznie w celu dokonania oceny ofert. Podobna sytuacja miałaby miejsce w przypadku Wykonawcy zwolnionego z podatku VAT. W celu zachowania zasady równego traktowania wykonawców biorących w postępowaniu o udzielenie zamówienia zasadnym jest naliczanie kar umownych od wartości netto
Odpowiedź 6:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie 7:
Wnoszę o zmianę § 18 ust. 1 pkt 5 Umowy poprzez zmianę „20 000,00 zł” na „10 000,00 zł”
Odpowiedź 7:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie 8:
Wnoszę o zmianę § 18 ust. 1 pkt 11-13 Umowy poprzez każdorazową zmianę „10 000,00 zł” na „5 000,00 zł”
Odpowiedź 8:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie 9:
Wnoszę o zmianę § 18 ust. 3 Umowy poprzez zmianę „20%” na „10%”
Odpowiedź 9:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie 10:
Wnoszę o zmianę § 23 ust. 1 pkt 1 Umowy poprzez dodanie do dotychczasowej treści postanowienia:
„a powyższe wynika wyłącznie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”
Odpowiedź 10:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.


W związku z powyższym zamawiający przedłuża termin składania ofert na dzień 23.02.2024 r. na godz. 10:00. Otwarcie ofert odbędzie się dnia 23.02.2024r. o godz. 10:30.

W związku z przedłużeniem terminu składania ofert zamawiający dokonał następujących zmian:

1) w specyfikacji warunków zamówienia:

a) w punkcie 15 z:
„15. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ.
Wykonawca jest związany ofertą od dnia terminu składania ofert do dnia 
21.03.2024r. (włącznie).”,
na:
„15. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ.
Wykonawca jest związany ofertą od dnia terminu składania ofert do dnia 
23.03.2024 r. (włącznie).”,

b) w punkcie 18.1 z:
„18.1. Ofertę należy składać za pośrednictwem Platformy zakupowej: https://platformazakupowa.pl lub poprzez profil nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/zdw_opole w terminie do dnia 21.02.2024 r. do godz. 10:00.”,
na:
„18.1. Ofertę należy składać za pośrednictwem Platformy zakupowej: https://platformazakupowa.pl lub poprzez profil nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/zdw_opole w terminie do dnia 23.02.2024 r. do godz. 10:00.”,

c) w punkcie 19.1 z:
„19.1. Otwarcie ofert odbędzie się dnia 21.02.2024 r. o godz. 10:30 w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Opolu, ul. Oleska 127 za pośrednictwem Platformy zakupowej: https://platformazakupowa.pl poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert.”,
na:
„19.1. Otwarcie ofert odbędzie się dnia 23.02.2024 r. o godz. 10:30 w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Opolu, ul. Oleska 127 za pośrednictwem Platformy zakupowej: https://platformazakupowa.pl poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert.”,

2) w ogłoszeniu o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych:

a) w sekcji VIII – PROCEDURA pkt 8.1.) z:
„Termin składania ofert: 2024-02-21 10:00”,
na:
„Termin składania ofert: 2024-02-23 10:00”,

b) w sekcji VIII - PROCEDURA pkt 8.3.) z:
„Termin otwarcia ofert: 2024-02-21 10:30”,
na:
„Termin otwarcia ofert: 2024-02-23 10:30”,

c) w sekcji VIII - PROCEDURA pkt 8.4.) z:
„Termin związania ofertą: do 2024-03-21”,
na:
„Termin związania ofertą: do 2024-03-23”.
W związku z powyższym zamawiający zamieścił na stronie internetowej prowadzonego postępowania:
1) nowe strony: 26 i 29 specyfikacji warunków zamówienia,
2) ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia.




[bookmark: _Hlk159237333]   Dokument podpisany przez:
    ZASTĘPCĘ DYREKTORA
	  ds. inwestycji
						          		mgr inż. Mirosława Sokołowskiego

1

3

image1.png
22280 DROG WoEWEOZHICH JEDNOSTKA SAVORZADU . Oteska 127
wopoLu Wojewsdztwa Opolsiego 45231 Opole
.77 450 18 01

praetargizdw.opole.p





